Fragen des Stadtrates Mocklinghoff und die Antworten des Blrgermeisters
Fragen vom 14.06.2011 Antworten 20.06.2011

Frage Stadtrat Mocklinghoff:
1. An welchem Tag fand das dem Vemehmen nach vom Verbandsblisgenmeister Schreiber
nachgefragte Gesprach zum Kommunalreform in der Stadtverwaltung Boppard statt?

Antwort Burgermeister:

Am 29, Marz 2011.

Frage Stadtrat Mocklinghoff:

2. Warum wurde der Stadtrat nicht zeitaah / unverziiglich Uber dicse Unterrecimg informiert
und begriinden Sie, wanmn der Beschlussfassung des Stadwates vom 22.02.2010 ip dieser
Themen-/ Fragenstellung nicht gefolgt wurde? (- so fanden, neben den Sitzungen des Stadtrates
vom 28.62. 2011 und nachfolgend vom 11.04.2611, . a. auch noch Sitznnpeen des Hauptansselusses
am 79.03. und auch 2m 26.04.2011 statt; Informationen zu dem Gesprich "Komamumalreform"
zwischen den Birpermeistern der Stadt Boppard und der VG Rhens wurden an diesen Terminen jedoch
micht geseben; das Schreiben der Stads Boppard (vom 07.04.201 1) an die VG Rhens warrde den
Ratsmitgliedem zudem erst por E-Mailversand am 03.06.2011 belkamot gemacht!).

Antwort Burgermeister:
Es bestand kein sachliches Erfordemis dafiir, den Stadirat wie vom Fragesteller
gewiinscht, ,unverzilglich” darlber zu informieren, dass der Birgermeister der
Stadt Boppard in einem Gesprach mit dem Blrgermeister der benachbarten
Verbandsgemeinde Rhens allgemeingliltige Sichtweisen ausgetauschi hat.

Frage Stadtrat Mocklinghoff:

3. Warum haben Sie sich als Biirgermeister der Stadt Boppard iiberhaupt dazn berufen gefithlt,
im Zusammenhang mit der betreffenden Anfrage durch die VG Rbhens (gestellt iher Horm BM
Schrejber) das betreffende Antwortschreiben (vom 07.04.2011), vad dics ausdrilcklich im Namen
der Stadt Boppard, an die VG Rhens herauszugeben, ohne 2uvor im Stadirat (alternatiy im
Hauptausschuss der Stadt) die Meinung der ansonsten gewihiten Vertreter der Stadt Boppard
erkundet zu haben?

Auf ausdriicklichen Wunsch des Biirgermeisters der Verbandsgemeinde Rhens
wurden die genannien allgemeinglliigen Sichiweisen und in dem genannien
Gesprach zum Ausdruck gekommenen Positionen nochmals schriftlich
zusammengefasst (siche Anlage).

Frage Stadtrat Mdcklinghoff:

4, ist die (persérliche) Meinung cines nrgewihlien Birgermeisters hfherwertiger einzustufen, als
ein diesheziiglicher Beschluss cines Stadirates; - in diesem Fall bestehend aus 32 gewihiten
Vertratern der Stadt Boppard?

Antwort Burgermeister:

Das Rechtsverhélinis der Gemeindecrgane Blrgermeister und Stadirat ist in
§ 28 GemO hinreichend geregek.



